
SUMARIO

Miércoles, 6 de julio de 2005 Año XXVII Número 130 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 31 de mayo de 2005, por la que
se ordena la publicación del Informe Anual del
Sector Público Local Andaluz, correspondiente al
ejercicio 2002. 106



BOJA núm. 130Página núm. 106 Sevilla, 6 de julio 2005

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 31 de mayo de 2005, por la
que se ordena la publicación del Informe Anual del
Sector Público Local Andaluz, correspondiente al ejer-
cicio 2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptada por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 31 de marzo
de 2005,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe Anual del Sector Público
Local Andaluz, correspondiente al ejercicio 2002.

Sevilla, 31 de mayo de 2005.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

INFORME ANUAL DEL SECTOR PUBLICO LOCAL ANDALUZ

Ejercicio 2002

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 31 de marzo de 2005, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe Anual del Sector Público Local Andaluz, corres-
pondiente al ejercicio 2002.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS

III. ALCANCE Y METODOLOGIA
IV. LIMITACIONES AL ALCANCE
V. RENDICION Y APROBACION DE LAS CUENTAS

V.1. Rendición de las cuentas.
V.2. Aprobación de las cuentas.

VI. ANALISIS DE LAS ENTIDADES

VI.1 Ayuntamientos y Diputaciones Provinciales.
VI.2. Organismos Autónomos.
VI.3. Mancomunidades.
VI.4. Consorcios.
VI.5. Sociedades Mercantiles.

VII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
VIII. DEFINICION DE INDICADORES PRESUPUESTARIOS
IX. ANEXOS
X. ESTADOS AGREGADOS

A B R E V I A T U R A S

ICAL Instrucción de Contabilidad para la Administración
Local, aprobada por Orden del Ministerio de Economía
y Hacienda de 17 de julio de 1990

LCCA Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas
de Andalucía

LRHL Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales

ME Millones de euros
mE miles de euros
OOAA Organismos Autónomos
PM Patronato Municipal
SSMM Sociedades Mercantiles



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 107



BOJA núm. 130Página núm. 108 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 109



BOJA núm. 130Página núm. 110 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 111



BOJA núm. 130Página núm. 112 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 113



BOJA núm. 130Página núm. 114 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 115



BOJA núm. 130Página núm. 116 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 117



BOJA núm. 130Página núm. 118 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 119



BOJA núm. 130Página núm. 120 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 121



BOJA núm. 130Página núm. 122 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 123



BOJA núm. 130Página núm. 124 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 125



BOJA núm. 130Página núm. 126 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 127



BOJA núm. 130Página núm. 128 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 129



BOJA núm. 130Página núm. 130 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 131



BOJA núm. 130Página núm. 132 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 133



BOJA núm. 130Página núm. 134 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 135



BOJA núm. 130Página núm. 136 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 137



BOJA núm. 130Página núm. 138 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 139



BOJA núm. 130Página núm. 140 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 141



BOJA núm. 130Página núm. 142 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 143



BOJA núm. 130Página núm. 144 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 145



BOJA núm. 130Página núm. 146 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 147



BOJA núm. 130Página núm. 148 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 149



BOJA núm. 130Página núm. 150 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 151



BOJA núm. 130Página núm. 152 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 153



BOJA núm. 130Página núm. 154 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 155



BOJA núm. 130Página núm. 156 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 157



BOJA núm. 130Página núm. 158 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 159



BOJA núm. 130Página núm. 160 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 161



BOJA núm. 130Página núm. 162 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 163



BOJA núm. 130Página núm. 164 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 165



BOJA núm. 130Página núm. 166 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 167



BOJA núm. 130Página núm. 168 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 169



BOJA núm. 130Página núm. 170 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 171



BOJA núm. 130Página núm. 172 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 173



BOJA núm. 130Página núm. 174 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 175



BOJA núm. 130Página núm. 176 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 177



BOJA núm. 130Página núm. 178 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 179



BOJA núm. 130Página núm. 180 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 181



BOJA núm. 130Página núm. 182 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 183



BOJA núm. 130Página núm. 184 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 185



BOJA núm. 130Página núm. 186 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 187



BOJA núm. 130Página núm. 188 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 189



BOJA núm. 130Página núm. 190 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 191



BOJA núm. 130Página núm. 192 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 193



BOJA núm. 130Página núm. 194 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 195



BOJA núm. 130Página núm. 196 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 197



BOJA núm. 130Página núm. 198 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 199



BOJA núm. 130Página núm. 200 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 201



BOJA núm. 130Página núm. 202 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 203



BOJA núm. 130Página núm. 204 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 205



BOJA núm. 130Página núm. 206 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 207



BOJA núm. 130Página núm. 208 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 209



BOJA núm. 130Página núm. 210 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 211



BOJA núm. 130Página núm. 212 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 213



BOJA núm. 130Página núm. 214 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 215



BOJA núm. 130Página núm. 216 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 217



BOJA núm. 130Página núm. 218 Sevilla, 6 de julio 2005



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 219

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 130Página núm. 220 Sevilla, 6 de julio 2005

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA FLEMING, Plaza de la Universidad

HUELVA:

L LIBRERÍA TÉCNICA PUERTO, Puerto, núm. 43

JAÉN:

L LIBRERÍA METRÓPOLIS, Cerón núm. 17

MÁLAGA:

LLIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros,
núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO,
Fernando IV, núm. 23



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 221

Textos Legales nº 30

Título: Ley de Protección de los Animales

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 2,23 E (IVA incluido)



BOJA núm. 130Página núm. 222 Sevilla, 6 de julio 2005

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2005

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por período de un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto
205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2005 es de 154,61 E.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 130Sevilla, 6 de julio 2005 Página núm. 223

Textos Legales nº 32

Título: Ley Reguladora de los Colegios
Profesionales de Andalucía

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 2,23 E (IVA incluido)



BOJA núm. 130Página núm. 224 Sevilla, 6 de julio 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


